2

Оперативный штаб по предупреждению завоза и распространения коронавирусной инфекции на территории города Нижневартовска

(далее – Оперативный штаб)
Протокол заседания

от 06.11.2020

              №102
г. Нижневартовск
	Тихонов Василий Владимирович
	–
	глава города Нижневартовска, председатель Оперативного штаба

	Петрушина Юлия Михайловна
	-
	главный специалист отдела дополнительного образования и воспитательной работы департамента образования администрации города Нижневартовска, секретарь Оперативного штаба

Присутствовали:
	Воликовская Ирина Олеговна
	-
	заместитель главы города, директор департамента по социальной политике администрации города, заместитель председателя

	Воронина Светлана Владимировна
	-
	главный врач БУ «Нижневартовская городская поликлиника

	Барвинская Алла Леонидовна
	-
	временно исполняющий обязанности главного врача БУ «Нижневартовская городская больница»

	Борисова Ирина Владимировна
	-
	заместитель генерального директора по соц. вопросам ПАО «Варьеганнефтегаз»

	Болоцкая Татьяна Григорьевна
	-
	исполняющий обязанности главного врача БУ «Нижневартовская окружная клиническая детская больница»

	Дибиров Магомед Магомедович
	-
	Исполняющий обязанности главного врача БУ «Нижневартовская окружная больница №2»

	Еремеев Александр Константинович
	-
	временно исполняющий обязанности начальника 5 пожарно-спасательного отряда ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре

	Ефремов Сергей Иванович
	-
	Исполняющий обязанности заместителя главы города

	Журавлева Оксана Владимировна
	-
	начальник Управления социальной защиты населения по городу Нижневартовску и Нижневартовскому району Департамента социального развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	Загинайко Татьяна Геннадьевна
	-
	главный врач БУ ««Нижневартовская городская детская  поликлиника»

	Клец Максим Витальевич
	-
	председатель Думы города Нижневартовска

	Коротаев Максим Александрович
	-
	заместитель главы города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города

	Кощенко Дмитрий Александрович
	-
	заместитель главы города по экономике и финансам

	Мавлютов Максим Шавкатович
	-
	Прокурор города Нижневартовска

	Метелица Олег Геннадьевич
	-
	генеральный директор АО «Нижневартовскавиа»

	Мороз Кирилл Владимирович
	-
	Начальник управления по гражданской обороне, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций АО «Самотлорнефтегаз»

	Морозова Наталья Владимировна
	-
	Управляющий делами администрации города Нижневартовска

	Мурин Анатолий Владимирович
	-
	Заместитель главного врача по медицинской части для работы по гражданской обороне и мобилизационной работе БУ «Нижневартовская окружная больница №2»

	 Перекокин

 Виктор Николаевич
	-
	Начальник ТО в г. Нижневартовске, Нижневартовском районе и г. Мегионе УФС по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по ХМАО - Югре

	Золов Вячеслав Сергеевич
	-
	Директор филиала АО «СибурТюменьГаз» - «Нижневартовский ГПЗ»

	Сатинов Алексей Владимирович
	-
	главный врач БУ «Нижневартовская окружная клиническая больница»

	Селиванова Светлана Владимировна

	Заместитель главы города, директор департамента общественных коммуникаций администрации города

	Сиражиев Асхат Шарафутдинович
	-
	начальник вокзала станция «Нижневартовск-1»

	Смирнов Максим Валерьевич

	-
	Главный врач БУ «Нижневартовская городская станция скорой медицинской помощи»

	Хаматов Фанис Минхаерович

	начальник УМВД по г. Нижневартовску

	Татаренков Вадим Леонидович
	-
	директор МКУ г. Нижневартовска «Управление по делам ГО и ЧС»

	Тян Станислав Петрович
	-
	главный врач БУ «Нижневартовский кожно-венерологический диспансер»

	Ситников Виктор Петрович
	-
	заместитель главы города по строительству

	Приглашенные:

	Морозов Андрей Михайлович
	-
	заместитель начальника по персоналу и общим вопросам АО «Транснефть - Сибирь»

	Прокудина Олеся Олеговна
	-
	Исполняющий обязанности директора КУ «Нижневартовский центр занятости населения»

	Хомич Светлана Владимировна
	-
	Начальник управления Пенсионного фонда РФ в г. Нижневартовске

	Ульянов Владимир Александрович
	-
	Директор Филиала Фонда социального страхования по ХМАО-Югре в г. Нижневартовске

Повестка дня:
О ситуации по заболеваемости новой коронавирусной инфекцией (COVID-19) и организации мер по предупреждению завоза и распространения случаев COVID-19 в городе Нижневартовске.
Слушали: В.В. Тихонов, В.Н. Перекокин, А.В. Сатинов, С.В. Воронина,  Т.Г. Загинайко,  В.Л. Татаренков, И.О. Воликовская, Ф.М. Хаматов, С.И. Ефремов, М.В. Смирнов, В.А. Ульянов.
· на 06.11.2020 с нарастающим итогом зарегистрировано 3508 случая заболевания новой коронавирусной инфекцией, 41 умер, ситуация стабильно-напряженная;
· развернуто в 3-х госпиталях 600 коек в инфекционном госпитале на лечении 455 человек (75%),  с пневмонией – 446, в реанимации находится – 51, в том числе на ИВЛ – 38, за сутки – 84 обращения в приемные отделения 3-х госпиталей, департаментом здравоохранения ХМАО-Югры принято решение о развертывании дополнительного коечного фонда на базе БУ «Нижневартовская окружная больница №2» на 300 коек;

· под наблюдением на самоизоляции дома находятся 1892 взрослых, за неделю взято – 936, в том числе с подтвержденным диагнозом COVID-19 – 558, с пневмонией – 896 человека, к работе привлечены волонтеры из медицинского колледжа и Сургутнефтегаза; вакцинация взрослого населения против гриппа продолжается, 55700 прививок сделано,  работают прививочные бригады с выездом на предприятия;
· под наблюдением 998 детей (рост на 24%), из них с COVID-19 – 116 (из них с клиникой – 87), число заболевших увеличилось на 9%, число ОРВИ среди детей не увеличилось, вакцинация против гриппа продолжается, вакцина освоена на 99%;

· На телефон 112 поступившие обращения отработаны, проблемных вопросов нет;
· в обсерваторе находится 34 человека (занято 23%);
· на карантин по COVID-19 разобщено 10 групп в детских садах (193 ребенка);
· сотрудниками полиции проверено 289 граждан, прибывших из-за границы, проведены рейды по 340 объектов, привлечено 210 граждан за нарушение масочного режима;

· продолжается проведение дезинфекции общественных пространств, улично-дорожной сети, остановочных павильонов в ночное время. Ежедневно проводится обработка 1021 многоквартирного дома, обращений от граждан не поступало, по предписанию роспотребнадзора проведена заключительная дезинфекция 44 квартир, ежедневно проводится дезинфекция пассажирского автотранспорта (27 единиц).

· сотрудниками администрации совместно с общественниками проведено за период с 02.11.2020 по 05.11.2020 проведено 7 рейдов, осмотрено 59 объекта, выявлено 1 кальянная, работающая после 23 часов, составлен материал об административном правонарушении. По поручению штаба от 03.11.2020 проведены проверки в «ОТП банк» и «АЗС Газпром», на АЗС нарушений не выявлено, в банке установлены нарушения требований масочного режима, в отношении в 2-х должностных лиц составлены протоколы об административных правонарушений. Продолжается работа родительских патрулей проведено 224 бесед с несовершеннолетними.
Слушали:

Смирнов В.В. – на линии работает 22 выездные бригады, из них 8 бригад для пациентов с COVID-19.
Ульянов В.А. – постановление Правительства от 30.10.2020№1762, вступает в силу с 01.11.2020 и действует до 31.12.2021. Механизм передачи списков от лечебных учреждений отработан. Выплаты будут производится ежемесячно. На сегодня отсутствуют комментарии от Министерства труда и Министерства здравоохранения. Расчет доплаты будет рассчитан за одну нормативную смену. Выплаты предусматриваются и для транспортных организаций.
Тихонов В.В. – учитывая, что у медицинских работников будут возникать вопросы по новому порядку выплат медицинским сотрудникам, предлагаю принимать участие в заседании Оперативного штаба на постоянной основе Ульянова В.А.
Сатинов А.В. – на рабочем совещание принято решение о монтаже дополнительных точек кислорода в инфекционном госпитале, подрядчик приступил, но имеются вопросы с УКС.
Тихонов В.В. – предлагаю эту работу продолжить.
Решили:
1. Информацию о статистических данных по заболеваемости, числу лиц, находящихся под медицинским наблюдением, на самоизоляции, работе образовательных организаций, принятых административных мерах, об организации дезинфекции принять к сведению.

2. Информацию об исполнении ранее выданных поручений принять к сведению.
3. Коротаеву М.А. оказать содействие БУ «Нижневартовская окружная больница №2» в организации развертывания инфекционного госпиталя для лечения пациентов с COVID-19.
Глава города Нижневартовска

   В.В. Тихонов